para la comodidad de sus colaboradores, entre los que podemos mencionar: sistema de 

suministro de energía eléctrica, agua potable, manejo de aguas residuales a través de 

sanitarios portátiles. 

El desarrollo del proyecto “Proyecto Solar Río Hato” tendrá una inversión global de 

aproximadamente B/.70,500,000 (setenta millones quinientos mil) dólares de los Estados 

Unidos de América. 

El proyecto por desarrollar se encuentra en la lista taxativa de proyectos que requieren 

de la presentación de un Estudio de Impacto Ambiental ante el Ministerio de Ambiente 

(MIAMBIENTE), motivo por el cual, siguiendo con lo establecido en el Decreto 123 del 14

[...]

aspectos puntuales como son irradiación solar y área despoblada, se considera una 

actividad compatible.  

5.9 Monto global de la inversión 

El desarrollo del proyecto “Proyecto Solar Río Hato” tendrá una inversión global de, 

aproximadamente, B/.70,500,000 (Setenta millones quinientos mil). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Se describen en los siguientes puntos las características físicas de la zona donde se 

pretende el desarrollo del Proyecto. 

6.1 Formaciones geológicas regionales 

En las formaciones sedimentarias se han encontrado fósiles pertenecientes al Cretácico